TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne DP 01/2022-SESA

O Exmo. Sr. Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o art, 26 da Lei ng 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que
consta do presente processo administrativo de dispensa de licitação, vem RATIFICAR a
declaração de Dispensa de licitação objetivando a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CONSULTA MÉDICA PRÉ-OPERATÓRIA E CIRURGIA DE
TROCA VALVAR MITRAL COM IMPLANTE DE PRÓTESE BIOLÓGICA. EM ATENDIMENTO AO
PROCESSO JUDICIAL Ne 0200107-18.2022.8.06.0173, QUE TRAMITA le VARA CÍVEL DA
COMARCA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
SAÚDE, para a Empresa SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL -- HOSPITAL DO
CORAÇÃO, inscrita CNPJ: 07.818.313/0007 96, çom o velar dos serviços na quantia de R$
48.2a0,00 (quarenta e oito mne duzentos reais), determinando que se proceda à publicação
do devido extrato.

E, 03 de fevereiro de 2022.

DE LAMAiV
E SAÚDE

Av. Muises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP; 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2Z88 / 3671'2888

ITEM ESPEciricAÇÃO UNIA. QrOE. V. UNIT V. TOTAL

01 Consulta médica pré-operatória SERVIÇO DI R$ 200.00 R$ 200,00

02 Cirurgia de troca valsar mitralcom Implante de
prótese biológica

SERVIÇO 01 R$ 45.000,00 R$ 45.000,00

D3 Despesas hospitalares. SERVIÇO   R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

VALOR TOTAL: R$ 48.288,e8 {quarenta e ako mii e duzentos reaisi